

Handläggare
Anne Marie Flood
Telefon: 0850803025**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd
2020-06-16

Avtalsuppföljning 2019 för Fritidsgården - House of Tensta

Samarbetsavtal med Stockholms Stadsmission gällande fritidsgården House of Tensta

Förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna avtalsuppföljningen av Stockholms Stadsmissions verksamhet House of Tensta avseende år 2019.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra till förvaltningen att tillsammans med Stockholms Stadsmission arbeta för att utveckla och stärka verksamhetskvaliteten på House of Tensta under kvarvarande avtalstid.

Sammanfattning

Stockholms Stadsmission har sedan den 1 februari 2010 ansvarat för driften av fritidsgården House of Tensta, som ligger i Blå Huset i Tensta. Avtalet gällde till och med den 31 januari 2018 med möjlighet till förlängning och oförändrade villkor med två år i sänder. Den 18 januari 2018 sades avtalet upp vilket innebar att Stadsmissionen skulle driva verksamheten till och med 31 januari 2020.

I maj 2019 kom parterna överens om att förlänga avtalet till den 31 januari 2021. Under sista året ska verksamheten bedrivas i syfte att nå ökad kvalitet samt underlätta inför kommande verksamhetsövergång.

Under 2019 har den kontinuerliga uppföljningen och samverkan av arbetet mellan förvaltningen och House of Tensta förstärkts. Besöksantalet har minskat marginellt på total nivå men ökat för prioriterade målgrupper. Under kvarvarande avtalsperiod ska förvaltningen och Stockholms Stadsmission säkerställa efterlevnad av säkerhetsrutiner för en trygg, drogfri och säker miljö samt fortsätta utveckla verksamheten för prioriterade målgrupper.

Bakgrund

Stockholms Stadsmission har sedan 1 januari 2010 haft ett avtal med förvaltningen om att driva fritidsgården i Blå Huset. År 2012 skrevs ett nytt avtal som fastställer att en årlig avtalsuppföljning ska genomföras.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningarna Förskola, kultur och fritid samt Ekonomi och analys.

Ärendet

Vid avtalsuppföljning 2018 konstaterades att det fanns en del utvecklingsbehov i arbetet med att erbjuda verksamhet för flickor, nyanlända samt personer med funktionsnedsättning och personer inom HBTQ. Även säkerhetsrutinerna och planeringen av verksamhetskvalitet och koppling till förvaltningens verksamhetsuppföljning behövde förstärkas.

Under året 2019 har den kontinuerliga uppföljningen och samverkan av arbetet mellan förvaltningen och House of Tensta samt övriga grupper i Blå Huset förbättrats och förstärkts.

Avtalsuppföljning 2019

Vid verksamhetsuppföljningen för 2019 kan konstateras att flera förbättringar har genomförts under året. Varje vecka genomförs återkommande ledarledda aktiviteter, minst tre aktiviteter per kväll. Även verksamhet riktad till flickor erbjuds varje vecka i samarbete med föreningen Systrami. Aktiviteterna bedrivs till stor del i form av studiecirkel vilka genomförs i samarbete med Vuxenskolan.

Besöksantal House of Tensta

År	Antal	Varav flickor	Procent	Funktionsnedsättning	Procent
2019	18378	2983	19 %	542	2,9 %
2018	18484	2735	15 %	356	2 %

Besöksantalet har minskat marginellt på total nivå men ökat för prioriterade målgrupper. Bland annat har House of Tensta ökat andelen besökande flickor, från 15 till 19 procent. Unga med funktionsnedsättning är integrerade i den allmänna verksamheten och omfattar cirka tre procent av besökarna. Ett samarbete med Somaliska autismföreningen har bidragit till att House of Tensta har

öppet enbart för unga med funktionsnedsättning två timmar varje lördag.

Arbetet med att förstärka säkerheten på fritidsgården har genomförts. Skalskyddet i huset har stärkts och säkerhetsrutiner för personal och deltagare har förbättrats. Incidentrapportering sker nu löpande till enhetschef för Kultur och Fritid.

Förvaltningen vill tillsammans med Stockholms Stadsmission fortsätta utveckla följande punkter under resterande avtalsperiod:

- Verksamhet för flickor.
- Verksamhet för nyanlända, personer med funktionsnedsättning samt personer inom HBTQ.
- Säkerställa efterlevnad av säkerhetsrutiner avseende vem som vistas i lokalerna.
- Säkerställa efterlevnad av åtgärder för att skapa en drogfri och säker miljö.
- Fortsatt planering, uppföljning och kvalitetssäkring av verksamheten.
- Fortsätta följa nämndens verksamhetsplan och dess målsättning för fritidsgårdar.

Likabehandlingsanalys

Arbetet med prioriterade målgrupper har förbättrats både gällande flickors och målgruppen funktionsnedsattas aktiviteter och deltagande i fritidsgårdens verksamhet. Förvaltningen ser positivt på fortsatt utvecklande av arbetsätt, metoder och aktiviteter för dessa målgrupper samt för nyanlända och personer inom HBTQ under kvarvarande avtalsperiod.

Synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att Stockholms Stadsmission behöver fortsätta utveckla fritidsverksamheten i samma positiva riktning som år 2019. Förvaltningen anser att både samverkan och samarbetet med Stadsmissionen har stärkts ytterligare under 2019 och att det är viktigt att detta upprätthålls under den resterande avtalstiden. Den 23 april 2020 fattade stadsdelsnämnden ett beslut om att lägga ut fyra fritidsgårdar på entreprenad, varav en är House of Tensta. Den nya entreprenaden beräknas vara i drift 1 februari 2021. Inför bytet av leverantör kommer förvaltningen och Stockholms Stadsmission samverka gällande verksamhetsöverföringen.

Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden beslutar följande:

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna avtalsuppföljningen av Stockholms Stadsmissions verksamhet House of Tensta avseende år 2019.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra till förvaltningen att tillsammans med Stockholms Stadsmission arbeta för att fortsätta utveckla och stärka verksamhetskvaliteten på House of Tensta under kvarvarande avtalstid.

Fredrik Jurdell
Stadsdelsdirektör

Connie Stålhäll-Wallin
Avdelningschef

Bilagor

1. Verksamhetsberättelse House of Tensta 2019
2. Protokoll avtalsuppföljning House of Tensta 2019

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Ekonomi och analys

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2020-06-01
Connie Stålhäll-Wallin, Avdelningschef	2020-05-28